



**Wójt  
Gminy  
Kołobrzeg**

ul. Trzebiatowska 48a  
78-100 Kołobrzeg  
tel.: 94 35 30 420  
fax: 94 35 30 455  
sekretariat@gmina.kolobrzeg.pl  
www.gmina.kolobrzeg.pl

S.0003.1.2023

Kołobrzeg, 19 maja 2023 r.

*Pan*

**Julian Nowicki  
Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg**

*Pan*

**Tomasz Czechowicz  
Radny Gminy Kołobrzeg**

Odpowiadając na interpelację z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie przygotowania ścieżek rowerowych na terenie Gminy Kołobrzeg do sezonu letniego 2023 informuję, że na stronie internetowej Gminy Kołobrzeg opisane są cztery szlaki znajdujące się na terenie naszej Gminy, a mianowicie Szlak Bocianich Gniazd, Szlak ku Słońcu, Międzynarodowy Szlak Nadmorski R-10 oraz Szlak Wokół Jeziora Resko Przymorskie. Znajdują się one w dziale *TURYSTA>>ATRAKCJE TURYSTYCZNE>>ŚCIEŻKI I SZLAKI ROWEROWE*. Obecnie na stronie internetowej prowadzi się działania aktualizacyjne opisów szlaków i zgodnie z założonym planem zakończą się one do 30 czerwca 2023 roku.

W odniesieniu do kwestii ujęcia sieci tras rowerowych z terenu Gminy Wiejskiej Kołobrzeg w serwisie [www.rowery.wzp.pl](http://www.rowery.wzp.pl) Urząd Gminy nawiązał kontakt telefoniczny z Biurem ds. komunikacji rowerowej w Wydziale Infrastruktury i Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. W odpowiedzi na pytanie o możliwość zamieszczania tras rowerowych z terenu Gminy Kołobrzeg na ww. portalu oraz w aplikacji, gdyż są one połączone otrzymaliśmy informację, że strona nastawiona jest na szlaki o zasięgu wojewódzkim (lub większe). O kształcie wyżej wskazanej strony oraz wyborze szlaków, które się na niej znajdują decyzję podejmuje właśnie Biuro ds. komunikacji rowerowej w Wydziale Infrastruktury i Transportu Urzędu Marszałkowskiego WZ. Biuro to samodzielnie dokonuje sprawdzenia i opracowania szlaków rowerowych. Nie ma zatem możliwości zgłaszania szlaków lokalnych, takich jak np. nasz „Wokół Jeziora Resko Przymorskie”. Być może w przyszłości serwis będzie rozwijany i taka szansa się pojawi, jednakże na chwilę obecną nie ma możliwości ujęcia naszych gminnych szlaków na przedmiotowej stronie.

W odniesieniu do dokonania przeglądu technicznego ścieżek rowerowych będących w zarządzie Gminy Kołobrzeg zawiadamiam, że zostanie on wykonany w miesiącach maj-wrzesień br. Wszelkie stwierdzone uszkodzenia nawierzchni niezwłocznie zostaną zlecone firmie świadczącej usługę bieżącego utrzymania dróg gminnych.

W przypadkach, w których zajdzie konieczność dokonania odświeżenia oznakowania, umycia znaków, przeprowadzenia pionowania znaków czy też ich wymiany, czynności te na zlecenie Gminy Kołobrzeg wykonana Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie.

WÓJT

*mgr inż. Włodzisław POPIOLEK*